
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

17
-0

8-
20

01
[C − 2001/35877]N. 2001 — 2256

13 JULI 2001. — Besluit van de Vlaamse regering houdende nadere regeling van de voorwaarden om als afnemer
in de zin van artikel 12 van het Elektriciteitsdecreet in aanmerking te komen

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op
artikel 12, §§ 2 en 3, en op de artikelen 54 en 58, ingevoegd bij het decreet van 22 december 2000;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 16 januari 2001;

Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 2 februari 2001;

Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 7 maart 2001;

Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering, op 20 april 2001, betreffende de aanvraag om advies bij de
Raad van State binnen een maand;

Gelet op het advies 31.580/1 van de Raad van State, gegeven op 7 juni 2001, met toepassing van artikel 84,
eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van artikel 12, §1, 1°, van het Elektriciteitsdecreet en van dit besluit wordt verstaan
onder locatie, het aansluitingspunt op het distributienet waar het verbruik of het vermogen van de afnemer wordt
gemeten.

Art. 2. In aanmerking komend, als bedoeld in artikel 12, § 3, van het Elektriciteitsdecreet, zijn :

1° vanaf 1 januari 2002 : de eindafnemers die meer dan 1 GWh per jaar verbruiken op basis van het verbruik op
de locatie en met inbegrip van zelfopwekking;

2° vanaf 1 januari 2003 : de eindafnemers met een aansluitvermogen op het distributienet en op de locatie van meer
dan of gelijk aan 56 kVA;

3° vanaf 1 juli 2003 : alle afnemers.

Art. 3. § 1. Het verbruik bedoeld in artikel 12, § 1, 1°, van het Elektriciteitsdecreet is het totale verbruik zoals
gemeten op de betreffende locatie gedurende het jaar 2000.

§ 2. Het verbruik bedoeld in artikel 2, 1°, is het totale verbruik zoals gemeten op de betreffende locatie gedurende
het jaar 2001.

Art. 4. Artikel 12, §§ 2 en 3, van het Elektriciteitsdecreet treedt in werking.

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het energiebeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 juli 2001.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie,
S. STEVAERT


